
Výpis z jednání č. 4 Rady městyse Měřín konané dne 30.3.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala dopis ze Státního pozemkového úřadu s návrhem ceny za znalecký 
posudek v ceně 5.500,- Kč. Jedná se o žádost MM na vypořádání spoluvlastnického podílu 
na LV č. 1512 v k.ú. Měřín.  
RMM rozhodla s návrhem ceny souhlasit. 
 

3. RMM projednala Požárně bezpečnostní řešení stavby skladu za MŠ, ve kterém je 
požadavek zajistit nezamrznutí hydrantu.  
RMM rozhodla objednat stavební buňku do stavby skladu. 
 

4. RMM schválila posunutí termínu zahájení pronájmu bývalého kadeřnictví v budově 
radnice, kterou předložila p. ….. na 1.6.2022. 
 

5. RMM projednala žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek ve výši 7.500,- Kč na provoz 
krizové linky. 
RMM rozhodla příspěvek neposkytnout vzhledem k nedostatku finančních prostředků. 
 

6. RMM schválila koupi nového sporáku a jeho výměnu v obecním bytě Družstevní 233, 
z důvodu nefunkčnosti el. trouby.  
 

7. RMM projednala návrh Smlouvy o zřízení služebnosti předloženou společností CETIN, a.s. 
na položení vedení v místech dopravního terminálu na náměstí v Měříně. 
RMM rozhodla návrh smlouvy přijmout a pověřila starostu podpisem. 
 

8. RMM vzala na vědomí Výroční zprávu Školy umění v Měříně, z.s. za rok 2021. ŠUM 
navštěvovalo v roce 2021 107 žáků.  
RMM děkuje všem učitelům za práci pro vzdělávání žáků a přeje jim hodně úspěchů. 
 

9. RMM projednala Žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o příspěvek na činnost. 
RMM rozhodla příspěvek neposkytnout vzhledem k nedostatku finančních prostředků.  
 

10. RMM projednala Žádost p. ….. o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu v patře 
na pravé straně nádvoří radnice. 
RMM rozhodla s prodloužením pronájmu o 1 rok souhlasit. 
 

11.  RMM projednala a schválila 
 
 
Usnesení 4-11-22……………5-0-0 
 
 
 
 
 

12.  RMM vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu ZR o návrhu na opatrovnictví Městyse 
Měřín p. ….., která byla přestěhována z Kamélie Křižanov do nových domků na Balince v 

Objednávky KD:  

2.4.2022 Kolpingova rodina Měřín 

18.6.2022 Svatba 

24.9.2022 Rybáři Měřín,z.s. koncert 

15.10.2022 Rybáři Měřín,z.s., dolovná 

4. nebo 5.11.2022 Koncert 



MM. Za činnost veřejného opatrovnictví stát přispěje do rozpočtu obce částkou 30.500,- Kč 
ročně na 1 opatrovance. 
 

13. RMM projednala žádost p. ….., o odkup části pozemku 1087/3 v k.ú. Měřín. 
RMM rozhodla vyzvat žadatele k doplnění žádosti. 
 

14. RMM rozhodla požádat Úřad MM o povolení skácení 3 ks stromů na ul. Družstevní 
s návrhem termínu kácení podzim 2022. 
 

15. RMM projednala dopis z Krajského úřadu Kraje Vysočina s požadavkem nahlásit počet 
opatrovanců v péči MM k 31.3.2022. 
RMM pověřila místostarostu oznámením, že v péči MM není žádný opatrovanec. 
 

16. RMM projednala cenovou nabídku lanovky na hřiště u zdravotního střediska. 
RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

17. RMM projednala Žádost od p. ….. o umístění v Domě s pečovatelskou službou. 
RMM rozhodla sdělit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný. 
 

18. RMM vzala na vědomí Návrh městyse Křižanov na změnu opatrovníka p. ….., která byla 
přestěhována z Kamélie Křižanov do nových domků na Balince v MM. 
 

19. RMM projednala Smlouvu o dílo č. 2022/003 mezi MM a Ivanou Tužinskou s.r.o. na akci 
Nádrže na dešťovou vodu. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

20. RMM rozhodla uzavřít smlouvu o pronájmu prostor pro konání akce Velikonoční 
odpoledne v MM. Součástí ceny je i spotřeba elektřiny na akci a oprava 18 ks prodejních 
stánků ve vlastnictví městyse Měřín. Bylo provedeno další sešroubování a nové zpevnění 
jejich přední části. 
 

21. RMM schválila Rozpočtové opatření č. 2/2022/1RM ze dne 30.3.2022 ve výši 90 815,02 
Kč. 
 

22. RMM pověřila ředitelku Základní školy v Měříně paní Mgr. Ivetu Hlávkovou zajištěním 
nabídek k výběrovému řízení na vybavení odborných učeben – kovodílna a dřevodílna 
(název akce „ZŠ Měřín – stavební úpravy a vybavení odborných učeben“). 
 

23. RMM schvaluje nákup 11 ks počítačů včetně monitorů na akci „ZŠ Měřín – stavební 
úpravy a vybavení odborných učeben“ dle přiložené nabídky od firmy Prolog Velké Meziříčí. 
 


